CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 7/2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.          /2023

Concede título de Cidadão Bebedourense, ao Senhor Walmir Fernandes Segatto, que
especifica e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO - ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que aprova o seguinte Decreto
Legislativo, de autoria do Vereador Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão).

Art. 1º Nos termos da Resolução n. 84, de 09 de agosto de 2004, fica concedido o título
honorário de Cidadão Bebedourense ao Senhor Walmir Segatto.

Art. 2º O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a
ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente decreto legislativo correrão por
conta de verba própria, consignada no orçamento vigente, suplementada, se necessário.

Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de abril de 2023.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

00
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

1:
20

 -
 3

P
R

6-
X

D
05

-6
T

9F
-F

0M
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

JUSTIFICATIVA

Walmir Fernandes Segatto, nasceu em São Joaquim da Barra, cidade próxima da

região de Bebedouro.

Casado com Helen Fernanda Parada Segatto, tem como fruto do matrimônio dois

filhos, Walmir Fernandes Segatto Junior e Gabriele Parada Segatto.

Filho de Antonio Fernandes Segatto e Elmira Mariana de Matos Segatto, Walmir é

muito ligado ao interior do Estado de São Paulo, razão pela qual retornou as suas raízes

após anos vivendo em grandes centros.

Formado em agronomia pelo Centro Regional Universitário de Espírito Santo do

Pinhal, atualmente Walmir é CEO da Credicitrus. Alcançou tal posição por ter atuado trinta

anos no mercado financeiro, destacando-se em particular pelos anos de trabalho prestado

ao banco Santander.

Morando a aproximadamente seis anos em Bebedouro, Walmir e sua família criaram

fortes laços,

No mais, hoje, por residir em nossa cidade, ele passou a receber o carinho de

amigos que aqui fez, assim como dos colabores da Credicitrus e dos irmãos de fé neste

solo que o acolheu e, em troca Walmir oferece o seu melhor à coletividade. Por isso e

muito mais que não caberia nesse breve texto, afirmo que essa homenagem é justa.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de abril de 2023.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

00
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

1:
20

 -
 3

P
R

6-
X

D
05

-6
T

9F
-F

0M
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 20 de abril de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3PR6XD056T9FF0M5, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3PR6-XD05-6T9F-F0M5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
62

00
/2

02
3

-
20

/0
4/

20
23

 -
 1

1:
20

 -
 3

P
R

6-
X

D
05

-6
T

9F
-F

0M
5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3PR6XD056T9FF0M5
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3PR6XD056T9FF0M5
		2023-04-20T11:23:23-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T13:11:13-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T13:21:32-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T13:38:09-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T13:40:01-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T14:08:42-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T14:34:52-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-10T16:22:03-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-15T15:05:35-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-15T15:08:10-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2023-05-15T20:05:04-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura